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证券代码：000546             证券简称：光华控股         公告编号：2011-28号 

 

吉林光华控股集团股份有限公司 

关于广东南方影视传媒控股有限公司公开挂牌转让 

上海泰泓投资管理有限公司 51%股权进展暨复牌公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。 

 

2011 年 12 月 9 日，吉林光华控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）收到深

圳欧奇网络技术有限公司（以下简称“欧奇网络”） 《关于受让南方控股持有的上海泰

泓投资管理有限公司 51%的股权之情况说明书》。欧奇网络于 2011 年 12 月 2 日通过在

广东省南方文化产权交易所组织的竞买拍卖会上竞得上海泰泓投资管理有限公司（以下

简称“上海泰泓”）51%股权，竞拍成交价为 1980 万元，其持有股份目的是财务投资。

欧奇网络为本次权益变动需支付的资金总额为 1980 万元，该资金全部来源于欧奇网络

的自筹资金。现就有关事项公告如下： 

 

一、上海泰泓股东持股变动情况 

公司实际控制人广东南方广播影视传媒集团（以下简称“南方传媒集团”）基于集

团战略考虑及现有经营性业务的整合进展情况，决定出让对公司实际控制权。南方传媒

集团全资子公司广东南方影视传媒控股有限公司（以下简称“南方控股”） 于 2011 年

10 月 24 日在广东省南方文化产权交易所进行公开挂牌转让其所持上海泰泓投资管理有

限公司（以下简称“上海泰泓”）51%股权，公司分别于 2011 年 10 月 21 日、2011 年 12

月 5 日在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登了该事

项有关情况，履行了信息披露义务。经过公开挂牌、征集意向方、拍卖等程序，最终确

认受让方为欧奇网络。 
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二、欧奇网络及其股东基本情况 

（一）深圳欧奇网络技术有限公司 

住所：深圳市福田区深南大道 7888 号东海国际中心（一期）A 栋 16 层 01C 

法定代表人：李明 

注册资金：港币 1000 万元 

公司类型：有限责任公司（台港澳法人独资） 

股东名称：奇泰网络集团有限公司 

欧奇网络自 2010 年 12 月成立至今，主要从事动漫设计、通讯设备、通讯器材及其

他电子配件的技术开发；从事上述商品及计算机软硬件的批发、佣金代理（不含拍卖）、

进出口及相关配套业务。欧奇网络是移动互联网系统和制定行业解决方案与一体的创新

型公司，是物联网服务系统提供商。 

欧奇网络近一年一期的主要财务数据如下： 

项目 2011 年 1 月至 11 月 2010 年度 

  营业收入（万元） 183.11 0 

  净利润（万元） -263.00 0 

项目 2011 年 11 月 30 日 2010 年 12 月 31 日 

  总资产（万元） 3,083.41 0 

  净资产（万元） 737.00 0 

 

（二）奇泰网络集团有限公司 

登记注册类型：有限公司 

住所：香港九巃红磡都会道 10 号都会大厦 23 楼 2312 室 

股东：蔡镇滨、王燕虹 

法定股本：HKD10,000 

业务范围：贸易、投资。 

奇泰网络集团有限公司（以下简称“奇泰网络”）于 2008 年 10 月 14 日成立，是一

家集贸易业务和投资业务的经营公司。欧奇网络是奇泰网络全资子公司，其实际控制人

为蔡镇滨先生，蔡镇滨先生持有奇泰网络 80%股份，蔡镇滨之妻王燕虹女士持有奇泰网

络 20%股份。 
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三、股权转让前后公司股权控制情况 

（一）股权转让前公司与实际控制人之间的产权及控制关系 

股权转让前，公司实际控制人为南方传媒集团，公司与实际控制人之间的产权及控

制关系如下： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（二）股权转让后公司控股股东的股东产权变化情况 

股权转让后，公司控股股东江苏开元资产管理有限公司的股东产权情况如下： 

 

 

 

 

 

 

 

吉林光华控股集团股份有限公司 

江苏开元资产管理有限公司 

13.65%

 99% 
 

9%

 99% 
 

上海泰泓投资管理有限公司 

广东南方国际传媒控股有限公司 

广东南方广播影视传媒集团 

51%

 99% 
 

100%

 99% 
 

49%

 99% 
 

广东省委宣传部 

举办 
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四、其他说明事项 

1、欧奇网络出具的《关于受让南方控股持有的上海泰泓投资管理有限公司 51%的

股权之情况说明书》揭示：本次权益变动须经南方控股相关审批机构批准后并经办理股

权工商变更登记后方可生效，鉴于上海泰泓股东之间的矛盾，南方控股应尽力召集或促

使标的企业股东会作出股东会决议，修改章程，并促使标的企业到登记机关办理标的企

业的股权变更登记手续。另外，根据广东省南方文化产权交易所《上海泰泓投资管理有

限公司 51%股权》公告显示，上海泰泓其他股东未放弃行使优先购买权，因此，本次权

益变动仍存在不确定性。 

2、《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）为公司

选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，请广大投资

者理性投资，注意风险。 

吉林光华控股集团股份有限公司 

江苏开元资产管理有限公司 

13.65%

 99% 
 

上海泰泓投资管理有限公司 

深圳欧奇网络技术有限公司 

奇泰网络集团有限公司  

51%

 99% 
 

100%

 99% 
 

49%

 99% 
 

蔡镇滨  

  

上海庚源文化传播有限公司 中程（杭州）物联网络有限公司 

25%

 99% 
 

24%

 99% 
 

王燕虹 

80%

 99% 
 

20%

 99% 
 

江苏开元国际集团有限公司 广东南方影视传媒控股有限公司 

42%

 99% 
 

9%

 99% 
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3、公司将根据深圳证券交易所有关规定，申请公司股票于 2011 年 12 月 12 日开市

复牌交易。 

 

五、备查文件 

（一）欧奇网络出具的《关于受让南方控股持有的上海泰泓投资管理有限公司 51%

的股权之情况说明书》 

 

特此公告。 

 

 

 

吉林光华控股集团股份有限公司董事会 

2011年12月9日 


